CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Tendo em vista que se trata de Aditivo somente para prorrogação de prazo contratual sem reflexo financeiro para a Administração Pública o valor
contratual permanece inalterado.

2.1.1. O valor mensal da contratação é de R$ 14.882,16 (quatorze mil oitocentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos), perfazendo o valor anual de R$
178.585,92 (cento e setenta e oito mil quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à
presente prorrogação, não concedidos e/ou pendentes de solicitação referentes ao aumento de custos em razão da homologação de novo Acordos, Convenções ou

[...]

19.758.842/0001-35 - LCM CONSTRUCAO E COMERCIO S.A. Objeto: O presenteTermo Aditivo tem por objeto a 2ª Adequação de Quantitativos, com inclusão de serviçose preços novos e com reflexo financeiro positivo. O valor ATUALIZADO do contrato a preçosiniciais passa de R$ 40.804.399,84 (quarenta milhões, oitocentos e quatro mil trezentos enoventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 55.573.556,47 (cinquenta ecinco milhões, quinhentos e setenta e três mil quinhentos e cinquenta e seis reais equarenta e sete centavos), em decorrência do acréscimo de R$ 14.769.156,63 (quatorzemilhões, setecentos e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta e trêscentavos). Vigência: 28/08/2024 a 14/11/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$55.573.556,47. Data de Assinatura: 28/08/2024.(COMPRASNET 4.0 - 28/08/2024).EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 393012Número do Contrato: